
برخی از یاران امام صادق )علیه السلام( نقل می کنند که آن حضرت 
در آخرین روزهای عمر خویش به فرزندش موسی بن جعفر )علیه السلام( 
فرمود: پسرم! وصیتم را بپذیر و گفته هایم را به یاد بسپار که اگر آنها را به خاطر 

بسپاری، با خوشبختی زندگی می کنی و با نام نیک از دنیا می روی.
ای پسرم! هرکس به آنچه که قسمت اوست، راضی باشد، غنی خواهد 
شد. هرکس که چشمش به آنچه در دست دیگران است باشد، فقیر خواهد 
شد. هر که به قسمتی که خداوند نصیبش کرده، راضی نباشد، خداوند را در 
قضا و قدر الهی متهم کرده است. هرکس لغزش های خویش را کوچک 
شمارد، لغزش های دیگران را بزرگ خواهد شمرد و هرکس لغزش های 

دیگران را کوچک شمارد، لغزش های خود را بزرگ خواهد شمرد.
ای پسرم! هرکس پرده از اسرار دیگران بردارد، پرده از اسرار خودش 
برداشته خواهد شد. هرکس شمشیر ستم به دست گیرد، به همان کشته 
خواهد شد. هرکس برای برادر دینی خویش چاهی حفر کند، خود در آن 
چاه سقوط خواهد کرد. هرکس با نادانان همنشین شود، خود را خوار کرده 
و هرکس با عالمان همنشین شود، وقار و متانت می یابد. هرکس به مواضع 
ناسالم و آلوده پای گذارد، متهم می شود. فرزندم! حق را بیان کن، چه به 

سودت باشد و چه به زیانت.
سفیان ثوری می گوید به امام صادق )علیه السلام( عرض کردم: مرا پندی 
بده که از شما به یادگار داشته باشم شاید خداوند به توسط آن، نفعی به من 
ببخشد. فرمود: ای سفیان! کسی که بسیار دروغ می گوید، هیچ بهره ای از 
جوانمردی ندارد؛ حسود هیچ آسودگی ندارد؛ بداخلاق هیچ شرافتی ندارد و 

بخیل هیچ آسایشی ندارد.
گفتم: بیشتر بگو. فرمود: ای سفیان! از محرمات الهی بپرهیز تا خدا را 
ملاقات کنی؛ به آنچه خدا قسمتت کرده است، راضی باش تا غنی شوی؛ 
همسایه خوبی برای همسایه ات باش تا مسلمان باشی؛ با فاجر همنشین 
نباش، زیرا فجورش را به تو می آموزد؛ در کارهایت با کسانی مشورت کن 

که خداوند متعال را دوست دارند.
گفتم: باز هم بگو. فرمود: ای سفیان! هرکس عزت را بدون اتکای به قوم 
و عشیری خود و بخشش را بدون اتکای به سلطان می خواهد، باید از سایی 

معصیت به عزت طاعت نقل مکان کند.
گفتم: بیشتر بگو. فرمود: ای سفیان! هرکس همنشین رفیق ناباب شود، در 
امان نمی ماند و هرکس به مراکز ناسالم وارد شود، متهم می شود و هرکس 

که مالک زبان خویش نباشد، پشیمان می گردد.
- الأنساب،ج ۸، ص ۲۵۱

- حلیه ی الاولیاء، ج۳، ص۱۹۵

نهاد رهبری

تربیت بدنی

مراسم اختتامیه جشنواره نکوداشت                          
دانش آموختگان بین الملل برگزار شد

جشن دانش آموختگی دانشجویان بین المللی دانشگاه های 
کشور با حضور دانشجویان بین الملل دانشگاه بین المللی امام 
خمینی )ره( از ۱۶ تا ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ به میزبانی دانشگاه 
قم برگزار شد. در این آیین حدود ۶۰۰ دانشجو از نوزده 
کشور حضور داشتند و از هر کشور یک دانش آموخته از 
وزیر علوم لوح قدردانی دریافت کرد. دکتر قاسم زاده، رئیس 
دانشگاه و دکتر مولوی، معاون امور بین الملل دانشگاه نیز در 

این مراسم حضور داشتند. 

انتخاب دانشجوی دانشگاه برای 
مسابقات یونیورسیاد دانشجویان جهان

مهران برخورداری قهرمان جهان و 
دانشجوی دانشگاه بین المللی امام 

خمینی)ره( برای مسابقات یونیورسیاد 
دانشجویان جهان انتخاب شد. سی و یکمین 

دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان طی 
روزهای ۶ تا ۱۷ مرداد ماه سال ۱۴۰۲ به 

میزبانی کشور چین در شهر »چنگدو« برگزار 
می شود و در راستای کسب سهمیه امتیاز ۲۰ 

به نفرات برتر تعلق خواهد گرفت.

برگزاری جشنواره غذای 
ملل در دانشگاه بین المللی                 

امام خمینی )ره(
نشست مسئول نهاد مقام معظم رهبری 
در دانشگاه با دبیران تشکل های اسلامی 

دانشجویان
در این نشست حجت الاسلام و المسلمین 
زارعی مسئول نهاد رهبری دانشگاه ضمن 
تشریح طرح حامیم نکات مورد نیاز را برای 
برگزاری هرچه بهتر این دوره بازگو و هم 
افزایی و همکاری هرچه بهتر تشکل ها را 
در این زمینه مورد تاکید قرار دادند. در ادامه 
نیز حاضران در جلسه به پرسش سوالات و 
گفتگو و تبادل نظر پیرامون طرح پرداختند.

دکتر سید علی قاسم زاده در دومین دوره آموزشی ندانو 
اساسا  اظهار کرد:  دانشجویی دفتر تحکیم وحدت  اتحادیه 
خداوند محور خلقت را در انسان آفریده است و اگر انسان 
نتواند در این مسیر به رشد و تعالی برسد قطعا مسیر خلقت با 

مشکل مواجه خواهد شد.
رئیس دانشگاه کرد: در حقیقت ما انسان ها چکیده و عصاره 
به خودش  ما  آفرینش  به سبب  و خداوند  خلقت هستیم 
تبریک گفته است و ما باید در این مسیر به گونه عمل کنیم تا 

در ریل جهان هستی نقش موثر خود را ایفا کنیم.
عامل  انسانی  نیرو  و  جمعیت  دوران  همه  در  افزود:  وی 
پیشرفت، اقتدار و به نوعی سرمایه بوده است که اگر ما به این 

نکته توجه کنیم در واقعا مسیر پیشرفت را هموار کرده ایم.
رئیس دانشگاه ابراز کرد: اگر در جامعه امروزی نیروی کارآمد 
و  تکنولوژی  وجود  رغم  علی  باشد  نداشته  وجود  فعال  و 
پیشرفت ما نمی توانیم انتظار پیشرفت و ترقی را داشته باشیم.

وی ادامه داد: با شکل گیری اومانیسم در غرب و در پی آن 
رسیدن به رفاه و امکانات سبب شد تا در عصر معاصر موانعی 
در حوزه جمعیت شود چراکه در این مکتب تمام محورها 
بر مدار انسان بوده و خداوند که به عنوان پناهگاه بشر بوده 
از زندگی انسان حذف می شود که این خلع معنویت سبب 
می شود ما انسان های تک ساحتی باشیم و تنها به ابعاد مادی 

توجه کنیم.
وی افزود: انسان تک ساحتی به مرور دچار مسائلی می شود 
که او را از مسائل معنوی دور می کند که یکی از پیامدهای این 

تفکر وجود تنهایی است.
دکتر قاسم زاده تاکید کرد: انسان ها در این عصر در تعامل با 
یکدیگر نبوده و همواره تنها است و تنها به سود فکر می کند و 
این تمایل به تکنولوژی او را در خدمت خود می گیرد و فضای 

معنوی انسان رشد نمی کند.
استفاده  نفع خود  به  این شرایط  از  تاکید کرد: غرب  وی 
می کند و با بکارگیری سرمایه های انسانی در مسیر پیشرفت 
گام برمیدارد اما به تناسب آن میبینم از رشد جمعیت در 

کشورهای پیشرفته خبری نیست.
دکتر قاسم زاده با بیان اینکه رشد جمعیت در کشورهای 
غربی کاهش داشته و نیروهای انسانی خود را از کشورهای 
دیگر از جمله کشور ما تامین می کند تشریح کرد: استفاده 
کشورها  جوان  نیروهای  مهاجرت  سبب  انسانی  سرمایه  از 

می شود.
وی با اشاره به اینکه پس از جنگ سیاست اشتباه کنترل 
کنترل  کرد: سیاست  عنوان  گرفته شد  پیش  در  جمعیت 
جمعیت سبب شد تا خواسته غرب اجرا شود و جمعیت به 
زیر یک درصد رسید و جوانان تمایلی به ازدواج ندارد که این 
فرایند بسیار خطرناک است. رئیس دانشگاه تاکید کرد: غرب 
در این میان طرح اصلاح نژاد و بکارگیری نسل هوشمند و 
ازبین بردن نسل معمولی را در پیش گرفت و در این میان از 
کشورهای دیگر نیز استفاده کرد که این طرح تاحدودی در 

دوره پیشین ریاست جمهوری اجرا شد.
وی ادامه داد: اگرچه متاسفانه فرهنگ نامناسب غربی توسط 
نفوذ برخی مسئولین در کشور ما اجرایی شد و فرهنگ های 
مختلف از جمله مصرف گرایی، کاهش جمعیت، عدم تمایل به 
فرزندآوری و استفاده از حیوانات در جایگزینی انسان در کشور 

رواج پیدا کرد و فرهنگ ایرانی و اسلامی دور شد.
وی در پایان تاکید کرد: رهبر انقلاب در مواجه با این مسئله 
راهبردهایی را در پیش گرفتند و ما از دانشجویان به عنوان 
بازوان اجرایی می خواهیم در ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی، 
با  تقویت غیرت و عفاف و جلوگیری ترویج فرهنگ غرب 
و فرهنگ  باشند  و روشنگردی کوشا  تبیین  رویکرد جهاد 

ایرانی اسلامی را برای کشور بازنگری کنند.
 همچنین حجت الاسلام زارعی در این نشست اظهار کرد: 
در آیه ۱۶ نحل )مَنْ عَمِلَ صَالحًِا مِنْ ذَکَرٍ أوَْ أنُثَْیوَهُوَ مُؤْمِنٌ 
بَهً (ملاک دستیابی به حیات طیبه تفاوت  هُ حَیَاهً طَیِّ فَلنَُحْیِیَنَّ
در جنسیت و در رتبه ی اجتماعی نیست بلکه تنها ملاک 
ایمان و عمل صالح است.نماینده نهاد رهبری در دانشگاه بیان 
کرد: آیه اشاره دارد اسلام نه مرد سالار است نه زن سالار، 
بلکه هر کسی در مسیر درست الهی گام بردارد هر دو به طور 

یکسان از آن حیاه پاکیزه برخوردار می شوند.
وی افزود: در آیه ۱۳ حجرات  )یاَ أیَهَُّا النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْنَاکُمْ مِنْ 
ذَکَرٍ وَأنُثَْی وَجَعَلنَْاکُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا إنَِّ أکَْرَمَکُمْ عِنْدَ 
الَلّ أتَقَْاکُمْ( خدای متعال یک خط قرمزی بر همه امتیازات 
ظاهری و مادی کشیده و اصالت و واقعیت را به مسأله تقوا 

داده است.
این مسئول تاکید کرد: در این آیه حقیقت را این گونه ترسیم 
می کند که زن و مرد در ماهیت انسانی بدون درنظر گرفتن 
جنسیت مشترکند یعنی همانطور که مرد از استعدادهایی 
برخوردار است که می تواند آن را به فضیلت برساند زن هم 
همین گونه است، یعنی تمام قابلیت ها برای همه یکسان است.

دانشجویان بازوان اجرایی 
فرهنگ ایرانی اسلامی هستند

همزمان با آخرین روز برگزاری اجلاس رؤسای دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی کشور که در شیراز و با حضور وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد، دکتر قاسم زاده رئیس 
و  معرفی  کشور  در  دانشگاه  برتر  رئیس  به عنوان  دانشگاه 

تجلیل شد و نشان سرو را از سوی وزیر علوم دریافت کرد.
طی آیینی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشور در 
دانشگاه ها  برتر  در شیراز، رؤسای  رؤسا  روز اجلاس  آخرین 
با  و  معرفی  فناوری  و  پژوهشی  عالی،  آموزش  مؤسسات  و 
دریافت »نشان سرو« تجلیل شدند که در این بین دکتر سید 

علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
نیز از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مورد تجلیل قرار 

گرفت.
دولت  در  شده  تعریف  شاخص های  اساس  بر  ارزیابی  این 

سیزدهم و برای عملکرد یک سال گذشته بوده است.
گفتنی است؛ در این آیین رؤسای دانشگاه های تبریز، اصفهان، 
یزد، تهران، علم و صنعت، صنعتی بیرجند، ارومیه، بین المللی 
امام خمینی)ره( قزوین، اراک و حضرت معصومه)س( به عنوان 
رؤسای برتر دانشگاه های کشور و از بین رؤسای مؤسسات 

اهدای نشان سرو به رئیس دانشگاه به عنوان رئیس برتر دانشگاه های کشور 
پژوهشی، رئیس مؤسسه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوّی، 
و  علم  پارک های  بین  از  و  انرژی  و  مواد  پژوهشگاه  رئیس 
و  رضوی  خراسان  فناوری  و  علم  پارک  رئیس  نیز  فناوری 

سیستان و بلوچستان به عنوان رؤسای برتر معرفی شدند.
انتخاب شایسته، دکتر قاسم زاده به عنوان “رییس دانشگاه 
برتر” در اجلاس روسای دانشگاه ها و  موسسات آموزشی و  
پژوهشی و پارک ها را که باعث افتخار دانشگاه و استان است 
تبریک گفته و موفقیت های روزافزون ایشان را مسألت می 

نماییم.

همایش بزرگداشت حکیم ابوالقاسم 
فردوسی در دانشگاه برگزار شد

۲5 اردیبهشت ماه در تقویم کشور با عنوان 
بزرگترین  فردوسی،  گرامیداشت  سالروز 
حماسه سرای ایرانی و همچنین پاسداشت 
زبان فارسی نام گرفته است و به همین منظور 
همایش »فردوسی پاسدار هویت ملی ایرانیان« 
با  امام خمینی )ره(  المللی  بین  در دانشگاه 
سخنرانی دکتر قاسم زاده، دکتر حسینی موخر، 
از اعضای  دکتر حاتمی و دکتر خدادادی 

هیات علمی دانشگاه برگزار شد.

و  آموزان  زبان  حضور  با  ملل  غذای  جشنواره  دومین 
زبان  آموزش  مرکز  محل  در  بین الملل  دانشجویان 
فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( برگزار شد. 
امور  معاونت های  همکاری  با  ملل  غذای  جشنواره 
دانشجویی  تیم های  برگزار شد؛  دانشجویی  و  بین الملل 
پاکستان،  یمن،  عراق،  سوریه،  لبنان،  کشورهای  از 
افغانستان ضمن رقابت با یکدیگر بخش هایی از فرهنگ 

غذایی شان را معرفی کردند.
این  افتتاح  آیین  در  دانشگاه  رئیس  قاسم زاده  دکتر 
برنامه های  گونه  این  برگزاری  اظهارکرد:  جشنواره 
فرهنگی در تقویت روحیه دانشجویان بین الملل و ایجاد 

شور و نشاط و پویایی در آن ها مؤثر است.
برنامه های فرهنگی چه  از  افزود: دانشگاه همواره  وی 
در خصوص دانشجویان ایرانی و چه درباره دانشجویان 
بین الملل حمایت کرده و به برنامه های شاخص فرهنگی 

نگاه ویژه دارد. 
گفتنی است این دومین جشنواره از جشنواره غذای ملل 
هست که در دانشگاه و با استقبال دانشجویان بین الملل 

برگزار می شود.

استعدادهای درخشان

بیست و هشتمین آزمون المپیاد نیمه 
متمرکز استان قزوین در دانشگاه
بیست و هشتمین آزمون المپیاد علمی 

دانشجویی منطقه ۴ کشوری با حضور ۸۵ 
نفر از دانشجویان دانشگاه های استان و در 

۱۸ رشته روز جمعه ۱۵ اردیبهشت برگزار شد 
که دانشجویان منطقه ۴ کشوری )قزوین، 

قم، اراک و همدان( با هم به رقابت پرداختند. 
این المپیاد به طور همزمان در این ۴ استان 

برگزارشد. گفتنی است برگزیدگان این مرحله 
در المپیاد کشوری که مردادماه در تهران 

برگزار می شود با برگزیدگان سایر مناطق به 
رقابت می پردازند.

معرفت،  کسب  خداشناسی،  فطرت  براینکه  تاکید  با  وی 
کرد:  ابراز  است  کمال  به  رسیدن  و  الهی  قرب  بر  رسیدن 
نمونه های متعدد در قرآن که نمونه بارز و روشن آن حضرت 
زهرا در مسئله مباهله در اسلام استیعنی در یک کار سرنوشت 
ساز و حساس، حضرت زهرا )س( همپای شوهر و فرزندانش 

در آن کارزار شرکت می کند.
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تصریح 
کرد: در آیه ۶۱ ال عمران، تفاوت جنسیتی را در قرب به خدا 
و ایفای مهم نقش زن در پیشبرد اهداف اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی را یکی دانسته و همپای مردان مقابل دشمن قرار 

می گیرد .
وی ادامه داد: انقلاب اسلامی نشان داد که نگاهش به زن 
ابزاری نیست، وسیله رسیدن بر امیال نفسانی نیست، بلکه 
اساسی ترین نقش در یک خانواده که تربیت و نقش مادری 

است را برایش قائل شد.
وی تاکید کرد: نگاه محوری و کلیدی و رشد و تعالی یک 

خانواده وابسته به یک موجود متعالی به نام مادر است.
حجت الاسلام و المسلمین زارعی بیان کرد: بدون شک در 
گام دوم انقلاب که در مرحله ی خودسازی و جامعه پردازی 
و تمدن سازی قرار گرفته ایم همانطور که از اول انقلاب یعنی 
در گام اول انقلاب زن در تمامی عرصه ها جزء عناصر اصلی 
پیشبرد نظام اسلامی در همه ی عرصه های فرهنگی، سیاسی 
و اجتماعی بوده است در این عرصه دوم هم بدون حضور زنان 
فعال و اثر گذار و بدون داشتن نقش کلیدی مادری در خانواده 

)در یک مفهوم( سبک زندگی اسلامی میسر نیست.
وی در پایان گفت: یعنی در نظام فکری و اندیشه ای اسلام زن 
از یک جایگاه رفیع و بالایی برخوردار است که اگر همگان با 
ساخت های وجودش در جایگاه اصلی خود قرار گیرد بسیاری 

از مشکلات خانواده حل می شود.

امور بانون

قدرت تشخیص گر درونی، نیاز جوان 
ونوجوان امروز

به همت امور بانوان دانشگاه و با همکاری 
معاونت بانوان بسیج اساتید استان قزوین 

وبینارتخصصی “رازهای تضمینی تعالی جوان 
امروز” با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین 
محمد کاظمی متخصص روان شناسی اسلامی 
و تربیت عبادی برگزار شد. وی در این نشست 
بیان داشت: ابر مسائل مهمی متوجه جوان و 
نوجوان امروز است، فضای مجازی یکی از 

ابرمصیبت هایی است که در بعضی از نوجوانان 
ایجاد اعتیاد دیجیتال نموده و بدتر از تمام 

اعتیاد ها است. متاسفانه مدیریت این فضا در 
دست دشمن جوانان ماست و برای نجات جوان 
باید ساختار و مدیریت فضای مجازی را بدست 

گرفت.

در مراسمی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری انجام شد؛

با حضور دانشجویان بین الملل صورت گرفت؛

 رویدادهای  هفتهیادداشت



یکی از معاونت های مهم دانشگاه معاونت فرهنگی اجتماعی است که 
ذیل آن اقدامات مهم در بخش های مختلف شکل می گیرد و تاکنون 
نیز اقدامات قابل توجهی دراین بخش شکل گرفته که به نوبه خود 

اثرگذار بوده است.
 از علی درودیان، مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
های  فعالیت  زمینه  در  بخش  این  یکساله  عملکرد  درخصوص 

فرهنگی و اجتماعی می پرسیم و وی در پاسخ می گوید:
 در طول یک سالی که مسئولیت مدیریت برنامه ریزی فرهنگی 
اجتماعی دانشگاه را بر عهده گرفته ایم تمام تلاش ما بر این بود 
که بتوانیم زیرساخت های فرهنگی آسیب دیده از تعطیلی کرونا 
را ترمیم کرده و امکان فعالیت و مشارکت دانشجویان را در بخش 
تشکل ها، انجمن های علمی، کانون های فرهنگی و نشریات 

دانشجویی را فراهم کنیم. 
با وجود موانع و سختی های پیش رو از جمله نداشتن تجربه 
اجتماعی دانشجویان در دانشگاه به دلیل وقفه آموزشی ناشی از 
کرونا، هم اکنون ۳9 انجمن علمی، ۱7 کانون فرهنگی اجتماعی، 
۳ تشکل دانشجویی مشغول به فعالیت های متنوع و متعدد 
هستند و البته 40 برنامه برای ایجاد تحول فرهنگی در طول 

یکسال تدوین شده است.
راه اندازی نشریات دانشجویی در دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
یکی از اقدامات مهم معاونت فرهنگی بوده که تاکنون 25 مجوز 

چاپ نشریه دانشجویی در دانشگاه از طرف کمیته ناظر بر نشریات 
دانشگاهی صادر شده است که بخش قابل توجهی از آن ها در 
رشته های تخصصی و یا موضوعات سیاسی اجتماعی به صورت 

منظم چاپ و منتشر می شود. 
نشریه برتر چاپ شده در چه حوزه ای بوده است؟

از جمله نشریات دانشجویی نشریات حوزه زنان است که با رویکرد 
تحلیلی نسبت به مسائل زنان در جامعه فعال بوده و جزء نشریات 
برتر دانشجویی در بین نشریات دانشجویی کل کشور شناخته 

می شود. 
رویکرد شما در حوزه فرهنگی اجتماعی چیست؟

از جمله آسیب های جدی در امر فعالیت های فرهنگی اجتماعی 
درگیرشدن با مسئله روزمرگی است که با وجود صرف هزینه های 
مادی، انسانی و معنوی نه تنها حاصلی درپی نخواهد داشت؛ بلکه 
ظرفیت های بی نظیر فرهنگی اجتماعی در سطح دانشگاه نیز 
معطل می ماند که باتوجه به این امر تلاش شد تا در حوزه های 

مختلف دانشگاه رویکرد تحولی در پیش گرفته شود.
که ما در همین راستا اجرای طرح حمپا )حرکت مبتکرانه برای 
پیشرفت( را شروع کردیم و در حال حرکت به سمت نوآوری، ابتکار 
و خلاقیت در فعالیت های اجتماعی و فرهنگی با اتکا بر  ایده های 

نوآورانه تمامی دانشگاهیان به ویژه دانشجویان عزیز هستیم. 

درخصوص طرح حمپا توضیح بفرمایید؟
مرکز نوآوری حمپا کار خلاقانه ای در سطح کشور محسوب می شود 
و اجرای این طرح مورد استقبال وزارت علوم و معاونت فرهنگی 
وزرات خانه قرار گرفته است و الگوی شکل گیری مرکز نوآوری 
فرهنگی حمپا را از طریق وزارت علوم برای بقیه دانشگاه های کشور 

نیز از طریق ما ارسال شده است. 
چه فعالیت ها و اقدامات فرهنگی در حوزه خوابگاه ها انجام شده است؟

در حال حاضر بالغ بر دو هزار نفر در خوابگاه های دانشجویی 
اجتماعی  و  فرهنگی  مدیریت  مستقر هستند که مجموعه 
دانشگاه به دنبال فعالیت های اجرایی  فرهنگی در خوابگاه های 
زمینه  در  اقدامات  این  از  یکی  که  نیز می باشد  دانشجویی 
با  جامعی  طرح  تدوین  دنبال  به  که  است  این  خوابگاه ها 
آن  طریق  از  تا  هستیم  خوابگاهی  زندگی  سبک  محوریت 
ر بین دانشجویان  بتوانیم مهارت های زندگی در خوابگاه را دٌٌ
افزایش داده و آسیب های پیش روی دانشجویان خوابگاهی را 

به حداقل ممکن برسانیم.
بر این اساس دانشجو از ابتدای ورود به دانشگاه تا زمان فارغ 
التحصیلی همواره باید با اقتضائات سبک زندگی دانشجویی 
و خوابگاهی آشنا شده و مهارت های لازم در این زمینه را 
کسب کنند البته توفیق در این طرح جز با مشارکت خلاقانه 
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ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(
سال نشر: ۱40۱

مسئله شناسی  پی  در  جامعه شناسی،  اندیشه 
واقعیت های اجتماعی موجود شکل گرفت و مسئله 
اجتماعی، نشان اختلال در عملکرد نظام اجتماعی 
است. به این خاطر بنیان گذاران جامعه شناسی، نگرانی 
اجتماعی خود را در زمینه نظم، به هم خوردگی 
تعادل اجتماعی و بروز بحران ها، با مفاهیمی ازجمله، 
کاهش اقتدار معنوی، آنومی اجتماعی، بی سازمانی، 
بحران همبستگی، تضاد اجتماعی و بی اعتمادی بیان 
نمود ه اند. زمان آغازین تولد مفهوم جامعه شناسی، 
با مسائل اجتماعی گره خورده است. به این سبب، 
جامعه-شناسان در تبیین مسئله اجتماعی برحسب 
سازه های اجتماعی و ساختار فرهنگی جامعه به یک 
نوع مسئله اجتماعی دل بسته و آن را تحلیل کرده اند. از 
نگاه متفکران بزرگ جامعه شناسی کلاسیک و مدرن، 
کارکرد اصلی نظریه جامعه شناسی، کشف )شناسایی 
مسئله( و ابداع )تبیین، تفسیر و راه حل( آن است. در 
این راستا، کتاب حاضر با تکیه بر مسائل اجتماعی نوین 
ایران، به تحلیل ریشه ها و دلایل وقوع آن پرداخته 

است.

یادی از شهدا

صدای دانشجو

آشنایی با اکما، گروه دانشجویی برنامه نویسی مستقردر مرکز رشد واحدهای 
فناور دانشگاه

اکما، گروه دانشجویی برنامه نویسی معروف و در عین حال یه تیم نوپا است که 
اعضای آن از مجموعه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( هستند و دغدغه ی 

حل مشکلات دانشجویی را دارند. 

اکما در اردیبهشت ماه سال ۱40۱ )یک سال پیش( شکل گرفت و در اولین 
سالگرد تاسیس، اولین پروژه برنامه نویسی این تیم با حضور مسئولان دانشگاه 
رونمایی شد و این سامانه پس از طی مراحل قانونی و فراهم شدن شرایط مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.

با توجه به نیاز مبرم جامعه و استفاده روزمره افراد از اینترنت و سرعت بسیار 
بالای سامانه های منحصر در بسترهای اینترنت پیشنهاد مورد نظر این تیم بوده 
فرایند رزرو سرویس  بتوانند  تا دانشجویان  است که سامانه ای طراحی کنند 
اتوبوسرانی بین شهری دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( را به صورت آنلاین و با 

استفاده از سامانه مدیریت سرویس دانشگاهی انجام دهند.

حل مشکل بی نظمی در پرداخت و رزرو بلیط دانشگاه، دسترسی آسان به 
راننده با توجه به مسائلی از جمله فیلترینگ و غیره، اطلاع از زمان های دقیق رفت 
و برگشت سرویس، رفع مشکل انتظار راننده برای تکمیل ظرفیت، عدم اطلاع از 
وضعیت ظرفیت برای دانشجویانی که درخواست استفاده از سرویس را دارند و عدم 
اطلاع دانشگاه های مختلف شهر قزوین از وضعیت سرویس ها، از جمله مشکلاتی 

است که این سامانه می تواند مرتفع نماید.

اعضای تیم:

کیارش ملاغلام شاهرودی/ کامپیوتر

محمد پیروی/ کامپیوتر

ابوالفضل اصلانی/ کامپیوتر

آرش رضاقلی/ کامپیوتر

امیرمحمد مهری پاشاکی/ کامپیوتر

سینا خادم/ حقوق

شماره تلفن مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه: ۳۳90۱٨79

آشنایی     
با اکما                                       
گروه دانشجویی برنامه نویسی 

مستقردر مرکز رشد واحدهای 
فناور دانشگاه

پیام بهداشتی

امام صادق )ع( فرمود: مؤمن جز به سه خصلت نیک نشود: فهم عمیق در 
دین، اندازه دارى نیکو در زندگانى و بردبارى بر ناگوارى.  تحف العقول، ص۳۵۸

بیماری های قلبی یکی از شایع ترین علل مرگ و میر در دنیا می باشد. 
علت پاتولوژیک بروز بیماری های قلبی و عروقی، ایجاد پلاک هایی به 
نام پلاک های آترواسکلرز، در دیواره عروق، از جنس چربی،کلسیم، 
پروتئین یا سلول های التهابی است که مانعی بر سر راه عبور آزادانه 
خون از عروق است و گاهی با ایجاد لخته باعث مسدود شدن نسبی 
یا کامل عروق می شوند.این مسئله در عروق تغذیه کننده قلب یا مغز 
باعث بروز حوادثی مانند سکته های قلبی یا مغزی خواهد شد. سکته 
قلبی زمانی رخ می دهد که به علت انسداد عروق تغذیه کننده قلب 
و نرسیدن خون به عضلات آن، اکسیژن و مواد غذایی کافی به قلب 

نمی رسد و همین مسئله باعث مرگ بافت ها می شود. 
عوامل خطر در بروز بیماری قلبی عبارتند از:

- سن: افزایش سن باعث افزایش تخریب و باریک شدن عروق و 
همین طور باعث ضعف عضلات قلبی می شود.

- جنس : مردان بیشتر از زنان در معرض ابتلا به بیماری های قلبی 
هستند. 

- سابقه خانوادگی: داشتن سابقه بیماری قلبی در خانواده )پدر، مادر، 
خواهر و برادر( خطر بیماری قلبی را در فرد افزایش می دهد. خصوصا 

اگر یکی از اقوام مذکر )پدر یا برادر( در سن زیر 55 و اقوام مونث مانند 
)مادر یا خواهر( در سن زیر ۶5 سالگی دچار بیماری قلبی شده باشند.

گاز  می شود،  عروق  انقباض  باعث  نیکوتین  دخانیات:  مصرف   -
منواکسید کربن نیز باعث تخریب لایه داخل عروق می شود. در نهایت 
آسیب لایه داخلی عروق باعث ایجاد پلاک های آترواسکلروزی خواهد 

شد.
چربی،  زیاد  مقدار  حاوی  غذایی  رژیم  نامناسب:  غذایی  رژیم   -
کلسترول، نمک و شکر، فرد را مستعد ابتلا به بیماری های قلبی 
می کند.پس بهتر است غذاهای کم نمک وکم چرب استفاده کرده 
و مصرف غذاهای آماده کنسروی و فست فودها را به حداقل برسانید. 
در عوض بشقاب خود را پر از میوه ها، سبزیجات، غلات کامل، ماهی و 
گوشت کم چرب کنید. مصرف روزانه مقدار کمی شکلات تلخ نیز برای 

جلوگیری از بیماری های قلبی مفید است.
-  فشار خون بالا: بالا بودن فشار خون باعث افزایش ضخامت لایه های 
عروق و سخت شدن آنها می شود و این امر کاهش جریان خون را به 

دنبال خواهد داشت.
- بالا بودن میزان کلسترول خون: اگر میزان کلسترول خون بالا باشد، 
باعث افزایش خطر تشکیل پلاک ها و بروز آترواسکلروزیس خواهد شد.

بروز  افزایش خطر  باعث  دیابت  قند خون:  بودن  بالا  یا  دیابت   -
بیماری های قلبی می شود. 

سبک زندگی و سلامت قلب

تدوین 40 برنامه برای ایجاد تحول فرهنگی در دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( 

اطلاعیه

شهید علی غلامی بیستم اردیبهشت ۱۳50، در 
شهر قزوین به دنیا آمد. دانش آموز اول متوسطه در 
رشته انسانی بود. از سوی بسیج در جبهه حضور 
یافت. بیست و هفتم دی ۱۳۶5، در شلمچه بر اثر 
اصابت ترکش به پهلو و سینه، شهید شد. مزار او در 

گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

بخشی از وصیت نامه شهید:

عطا  استواری  و  صبر  شهدا  مادران  و  مادرم  به 
فرما. خواهرم و برادرم! بدانید که برادر کوچک تان 
همیشه به فکر شما بود و هست. پدر و مادرم! شما 
بهترین پدر و مادر دنیا هستید. به یاری خدا هر 
جمعه به نمازجمعه بروید و آن را هر چه باشکوه تر 
بجا آورید و نمازتان را به جماعت بخوانید، که ثواب 

نماز جماعت را هیچ کس نمی داند چقدر است.

شهیدعلی غلامی  

ضمن دعوت از مشارکت همه 
دانشجویان گرامی و صاحب نظران به منظور 
غنای بیشتر مطالب و ایجاد فضای گفتگو و 
تعامل بیشتر، امید آن داریم که با همکاری و 
مساعدت مؤثر شما، به عنوان بدنه و اعضای 

اصلی خانواده دانشگاهی بتوانیم به اهداف خود 
رسیده و محتوا و مطالب نشریه مورد توجه شما 
قرار گیرد شما عزیزان می توانید نظرها، انتقادها 
و پیشنهادهای سازنده خود را با ما در این ستون 

در میان بگذارید.
راه های ارتباطی :  شماره تلفن : ۰۹۳۷۳۰۴۵۴۳۵ 

و یا  شماره داخلی: ۰۲۸۳۳۹۰۱۵۵۱ 
پست الکترونیک:

pr.office@ikiu.ac.ir

علی درودیان، مدیر برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه :

 جامعه شناسی  
مسائل اجتماعی    

ایران

خود دانشجویان به ویژه دانشجویان با تجربه و ورودی های 
قدیمی دانشگاه میسر نخواهد بود.

در حوزه کارگروه اخلاق و رفتار که توسط معاونت فرهنگی انجام 
می شود توضیح بفرمایید؟

تشکیل کارگروه اخلاق و رفتار حرفه ای دانشگاهیان از دیگر 
اقدامات ما در حوزه فرهنگی است که در این کارگروه مصادیق 
مختلف اخلاق و رفتار حرفه ای که می تواند در سطح مدیران، 
اساتید، کارکنان و دانشجویان در دانشگاه نمود و ظهور پیدا 
کند با مشارکت هر کدام از بخش های دانشگاهی و با تکیه بر 
ظرفیت های دانشی و تجربی دانشگاهیان شناسایی و تدوین 
انجام می شود که در مرحله بعد نسبت به گفتمان سازی و 

جریان سازی آن می پردازیم.
ارائه یک الگوی موفق از اخلاق و رفتار حرفه ای در دانشگاه، 
کاهش آسیب های اجتماعی و زدودن رفتارها و اخلاق هایی 
خلاف شأن دانشگاه از اهداف طرح است و به طور کلی صیانت 
از حریم حرفه ای و اخلاقی دانشگاه و مقوله دانش هدف اصلی 

در این طرح محسوب می شود. 
در قالب این کارگروه مصادیق پوشش مناسب دانشگاهی 
در طی جلسات مختلف کارشناسی و با بهره مندی از اسناد 
بالادستی، تجربه های دانشگاه های کشور و دانشگاه های برتر 
دنیا تدوین و در نهایت بر مبنای مباحث طرح شده در این 

جلسات سند زیست عفیفانه دانشگاه تدوین و رونمایی شد.
هدف از راه اندازی پاتوق دختران در دانشگاه چیست؟

هویت  تقویت  و  هویت یابی  دختران،  پاتوق  راه اندازی  از 
دانشجویان دختر از طریق شکل گیری جمع های دخترانه 
دانشجویی است تا در کنار شکل گیری گفت و گفتگوهای 
دانشجویی بتوانیم بحث های جدی هویتی دانشجویان را طرح 

کنیم.
در حوزه خانواده چه اقداماتی انجام شده است؟

قالب رویکرد  امور خانواده دانشگاهیان در  راه اندازی مرکز 
دانشگاه خانواده  دوست و خانواده محور از دیگر اقدامات معاونت 
فرهنگی دانشگاه است، چنانچه یکی از مؤلفه های مؤثر در 
تربیت دانشجویان خانواده است و با توجه به اینکه دانشجویان 
مشارکت خانواده در امور دانشگاهی را مغایر با کرامت خود 
تلقی می کنند، بنابراین قصد داریم آرام آرام زمینه مشارکت 

خانواده در امور دانشگاهی را فراهم  کنیم.
همچنین به دنبال تعیین یک روز خانواده در تقویم دانشگاه 
هستیم و بنا داریم در سال حداقل ۳ بار خانواده ها را دعوت 
کنیم تا در فضای دانشگاه و خوابگاه حضور پیدا کرده و امکان 
مشارکت آنان را در مباحث فرهنگی اجتماعی فراهم نماییم. 

باور ما بر این است و تجارب نیز نشان داده اگر خانواده ها نسبت 
به فرصت ها و البته آسیب های پیش روی فرزندان خود در 
فضای دانشگاه و خوابگاه آگاهی پیدا کنند، حتماً مشارکت 
جدی تری در امور اجتماعی و فرهنگی دانشگاه خواهند داشت.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


